
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

„STA VEBNÍ ÚPRA VY ČÁSTI 5.NP'B UDO VY 6110130
DIA GNOSTICKO- TERAPE U'TICKE PRA co VISTE _

NEMOCNICE TABOR, A.S. “

který spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely

Smluvní strany:

1) Nemocnice Tábor, a.s.
se sídlem: kpt. Jaroše 2000, 390 03 Tábor
IČ: 26095203
DIČ: C2699005400
právní forma: akciová společnost
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem V Českých
Budějovicích, oddíl B ,  vložka 1463
zastoupená: Ing. Ivo Houškou, MBA, předsedou představenstva

MUDr. Janou Chocholovou, členem představenstva
bankovní spojení: 199229020/0300

(dále jen „ Objednatel “) ;

2) PRADAST spol. s r.o.

se sídlem Nám. Přemysla Otakara II. 10/6, 370 01 České Budějovice
zastoupený Ing. Petrem Steinbauerem, jednatelem
IČO: 60826053
DIČ: CZ60826053
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
č. ú.: 253697600/0300
zapsaná v OR vedeném u Kraj ského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C,  vložka
3777
Ve věcech smluvních je oprávněn jednat: 
Ve věcech technických je oprávněn jednat 

Společnost je zapsána v OR vedená Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C,
vložka 3777

(dále jen „Zhotovitel “)

Objednatel a Zhotovitel mohou být dále označování společně jen jako „ Smluvní strany příp.
kterýkoli samostatně též jako „Smluvní strana “ (dále v textu jen „Smluvní strany “ nebo
„Smluvní strana “ nebo též „ Účastník dohody “)



' Preambule

Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 19.9.2022 uzavřely na základě veřejné zakázky ev. č.
. ve VVZ: Z2022-025518, interní číslo VZ: 05/06/2022/OBCH (dále také jen „ zadávací řízení “),

smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem jsou „Stavební úpravy části 5.NP
| budovy C pro diagnosticko-terapeuticke' pracoviště — Nemocnice Tábor, a.s. “. Vzhledem k
' tomu, že dodavatel přístrojové technologie, která není součástí Díla, požaduje zhotovení části

Díla až po hlavní montáži přístrojové technologie, se Smluvní strany dohodly na prodloužení
realizace a v souvislosti s tím na změně termínu provedení Díla. Zároveň se Smluvní strany
dohodly na změně Díla dle změnového listu č. 1 až 15 (změny byly odsouhlaseny
projektantem). S ohledem na výše uvedené Smluvní strany uzavírají v souladu s ustanovením
zejména odstavce 3.4 a 12.5 Smlouvy tento dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“).
Jedná se o změny v souladu s g 222 odst. 4 zákona č .  134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, které Objednatel, jenž jednal s náležitou péčí, nemohl předvídat, a které nemění
celkovou povahu veřejné zakázky.

1.
Předmět Dodatku

A) Smluvní strany se v souladu s čl. 2 .  smlouvy dohodly na změně rozsahu Díla
specifikovaného v čl. 2 odst. 2.2. Smlouvy a její Příloze č. 2 (oceněné soupisy prací
s výkazem výměr), z důvodu změn uvedených v příloze, tj. změnový list č .  l až 15, které
tvoří přílohu č. 1 Dodatku č .  1 smlouvy a jsou jeho nedílnou součástí.

B) Smluvní strany se dále dohodly, v souvislosti se změnou rozsahu Díla, na změně ceny
Díla dle Cl. 4 ,  odst. 4.1. smlouvy

Cena za zhotovení Díla byla stanovena dohodou Smluvních stran na základě podkladů
pro provedení Díla, a činí za změnové listy č. 1 až 15:

i. v souladu s ustanovením & 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek:

vícepráce dle změnových listů č.2 až 14 695 209,87 Kč

méněpráce dle změnových listů č.1, 5, 6 ,  9-13, 15 807 921,57 Kč

Cena Díla dle SoD celkem bez DPH: 10 286 355,00 Kč

Cena dle změnového listu č. 1 až 15 bez DPH

-112 711,70 Kč

Cena Díla celkem (po změně provedené tímto Dodatkem č. 1) bez DPH:

10 173 644 Kč

Cena Díla je blíže specifikována ve změnovém listu č. 1 až 15, které jsou nedílnou součástí
tohoto Dodatku ke smlouvě o dílo (Příloha č. 1 Dodatku Smlouvy).

C) Smluvní strany se dále dohodly, v souvislosti naplněním ustanovení Čl. 5, odst. 5.1.3.2
Smlouvy s překážkou na straně Obj ednatele spočívající v potřebě koordinovat práci



s dodavatelem technologie, která není předmětem Díla dle Smlouvy uzavřené se
zhotovitelem, na prodloužení termínu dokončení v souladu 5 Čl. 5, odst. 5.1.32 0 24 dnů.
Staveniště bylo Zhotoviteli předáno 30.9.2022. Dle Čl. 5, odst. 5.1.1.2 Smlouvy měl
Zhotovitel provést dílo do 120 dnů, tj. do 24.01.2023. Vlivem tohoto Dodatku č.1 se
termín provedení díla mění na 17.02.2023.
V souvislosti s posunutím termínu provedení díla o 24 dnů se mění i harmonogram
Výstavby, který posouvá příslušné termíny výstavby a jež tvoří Přílohu č. 2 Dodatku č. ]
smlouvy a jsou jeho nedílnou součástí.

D) V ostatním zůstává Smlouva nezměněna.

II.
Závěrečná ustanovení

Pokud není v tomto Dodatku výslovně uvedeno jinak, mají pojmy s velkým počátečním
písmenem používané v tomto Dodatku význam definovaný ve Smlouvě.

Tento Dodatek je možné měnit a doplňovat jen písemnými dodatky podepsanými oběma
Smluvními stranami.

Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem Smluvních stran a účinností od data uveřejnění
v registru. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v
registru smluv podle zákona č .  340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Pro
uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv se přiměřeně použijí ujednání odst. 12.1. a
násl. Smlouvy.

Jestliže jakýkoli závazek vyplývající z tohoto Dodatku nebo jakékoli ustanovení tohoto
Dodatku (včetně jakéhokoli odstavce, článku, věty nebo slova) je nebo se stane
neplatným, neúčinným, nevymahatelným a/nebo zdánlivým, platnost, účinnost a
vymahatelnost ostatních ustanovení tohoto Dodatku či Smlouvy tím zůstane nedotčena.
Smluvní strany se zavazují nahradit neplatná, neúčinná, nevymahatelná či zdánlivá
ustanovení ustanoveními platnými, účinnými, vymahatelnými a nikoli zdánlivými, která
svým obsahem a smyslem odpovídají nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního.

Tento Dodatek byl sepsán ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce s platností
originálu, z nichž každý z Učastníků obdrží po jednom (1) vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že tímto Dodatkem nedochází k podstatné změně závazků ze
Smlouvy ve smyslu 5 222 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.



7. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a že
vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tento
Dodatek neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Zhotovitel
prohlašuje, že při zavírání tohoto Dodatku nejedná v postavení slabší strany ve smyslu 5
433 občanského zákoníku. Na důkaz toho připojují Smluvní strany vlastnoruční podpisy
svých oprávněných zástupců.

Příloha č. l —— Změnové listy č.1 až 15

Příloha č .  2 .  -— Harmonogram výstavby

2 3 411- 2023
V Táboře dne ............................ V Českých Budějovicích dne „2 3 -[ll- 2023

r ( g'
Nerřocnice Tábor, a.s. PRADAST, spol. s r.o.
Ing. Ivo Houška, MBA, Ing. Petr Steinbauer
předseda představenstva jednatel společnosti

Nemocnice Tábor, a.s. 
: 

ŠJUDÉ' Jana Chocholova, 
clen predstavenstva



HARMONOGRAM STAVBY UPRAVENÝ - příloha č.2 k dodatku č.1

Měsíc

týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1 svislé a kompletní konstrukce

2 SDK konstrukce

3 úpravy povrchů vnitřní

4 podlahy a podlahové konstrukce

5 dokončovací kce

6 bourání konstrukcí

7 izolace tepelné, požární ochrana

8 úprava rozvodů ÚT

9 ocelové kce

10 konstrukce tesařské

11 konstrukce truhlářské

12 konstrukce zámečnické

13 podhledy

14 plastové výrobky

15 podlahy povlakové

16 malby a nátěry

17 zdravotní instalace

18 elektroinstalace silno , slabo, EZS

19 mediplyny

20 VZT a chlazení

Odpovědný zástupce zhotovitele: Ing. Petr Steinbauer

……………………………...…………………………..

podpis

V Sosní dne 9.1. 2023

2 4 5

do 17.2.2023

Stavební úpravy části 5. NP budovy C pro diagnosticko-terapeutické pracoviště Nemocnice Tábor, a.s
1 3

Dokončení prací

p.č.

Zahájení prací po předání apřevzetí staveniště




